

Atos Oficiais

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE BEM IMÓVEL N° 034/2024
(Inexigibilidade de Licitação N° 005/2024 – PMM)

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
LOCADORA: MITRA DIOCESANA DE PALMAS
OBJETO: Locação de espaço físico, para dar atendimento a realização do Curso de Auxiliar de Cozinha, uma parceria entre o SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC/PR e o Município de Marmeleiro, atendendo as necessidades do Departamento de Assistência Social.
VALOR TOTAL: R\$ 4.132,80 (quatro mil e cento e trinta e dois reais e oitenta centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será pelo período de 80 (oitenta) dias, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 01 de agosto de 2024
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de maio de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.
Marmeleiro, 13 de maio de 2024.
Paulo Jair Pilati - Prefeito de Marmeleiro

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA ELETRÔNICA N° 008/2024 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO N° 776/2024
CÓD. VERIFICADOR: 7FOA5ICP
TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais para aplicação do teste clínico de aplicação individual na escala de Wechsler de Inteligência para Crianças, atendendo as necessidades do Departamento de Educação e Cultura, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08h30min do dia 16 de maio de 2024.
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h30min do dia 23 de maio de 2024.
DATA E HORÁRIO DA FASE DE LANCES: Dia 23 de maio de 2024 com início às 08h30min até às 14h30min.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
LOCAL: www.gov.br/compras/pt-br “Acesso Identificado no link - licitações”.
O Aviso de Contratação Direta e seus Anexos poderão ser obtidos através da Internet pelos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras/pt-br, www.marmeleiro.pr.gov.br e www.pncp.gov.br.
INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105.
Marmeleiro, 15 de maio de 2024.
Paulo Jair Pilati - Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2024 – PMM
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO N° 634/2024

CÓD. VERIFICADOR: 6D8T0REA
TIPO: Menor preço por lote/grupo.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei n° 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico n° 008/2024 – PMM.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de monitoramento eletrônico (sistema de alarme) e câmeras de segurança nos imóveis sob responsabilidade dos Departamentos solicitantes.
Empresa vencedora e lote/grupo:

A empresa MARMELEIRO MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.619.017/0001-45, vencedora no LOTE/GRUPO 01 – Itens 01 – R\$ 197,00, 02 – R\$ 209,00, 03 – R\$ 197,00, 04 – R\$ 197,00, 05 – R\$ 214,00, 06 – R\$ 197,00, 07 – R\$ 229,00, 08 – R\$ 209,00, 09 – R\$ 229,00, 10 – R\$197,00, 11 – R\$ 229,00, 12 – R\$ 299,00, 13 – R\$ 279,00, 14 – R\$ 279,00, 15 – R\$197,00, 16 – R\$ 197,00, 17 – R\$ 197,00, 18 – R\$ 197,00, 19 – R\$ 279,00, 20 – R\$ 197,00, 21 – R\$ 229,00, 22 – R\$ 197,00, 23 – R\$ 197,00, 24 – R\$ 229,00, 25 – R\$229,00, 26 – R\$ 229,00, 27 – R\$ 229,00, 28 – R\$ 279,00, 29 – R\$ 229,00, 30 – R\$197,00, 31 – R\$ 197,00, 32 – R\$ 279,00, 33 – R\$ 279,00 e 34 – R\$ 279,00; perfazendo o valor total de R\$ 92.436,00 (noventa e dois mil e quatrocentos e trinta e seis reais).
Marmeleiro, 15 de maio de 2024.
Paulo Jair Pilati - Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 033/2024
(Dispensa de Licitação N° 005/2024 – PMM)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS CATADORES DE MATERIAIS RE-CICLÁVEIS DE MARMELEIRO-PR - ACRM
OBJETO: Contratação de Associações e/ou Cooperativas de Catadores de Materiais Recicláveis e Reutilizáveis aptas a gerirem, receberem, triarem e comercializarem todos os resíduos recicláveis provenientes da coleta seletiva da área urbana e rural, coletados pelo Município de Marmeleiro, atendendo as necessidades do Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hídricos.
VALOR TOTAL: de R\$ 461.942,04 (quatrocentos e sessenta e um mil e novecentos e quarenta e dois reais e quatro centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses,

contados da data de sua assinatura, ou seja, até 07 de maio de 2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de maio de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.
Marmeleiro, 08 de maio de 2024.
Paulo Jair Pilati - Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 053/2021
(Pregão Eletrônico N° 049/2021 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: BALDO, GERBER & CIA LTDA
OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual.
VALOR: Não haverá reajuste de valores, permanecendo os mesmos já praticados no contrato original.
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do instrumento contratual (17/05/2024), ou seja, até 16 de maio de 2025.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 14 de maio de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.
Marmeleiro, 14 de maio de 2024.
Paulo Jair Pilati - Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 072/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
FORNECEDOR: DENTAL OPEN – COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material odontológico, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains items 04, 23, 25, 34, 45, 58, 61, 66.

VALOR TOTAL ESTIMADO: 11.170,31
Marmeleiro, 14 de maio de 2024.
Paulo Jair Pilati - Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 073/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
FORNECEDOR: MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material odontológico, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains items 01, 02, 05.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains items 08, 09, 11, 12.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains items 13, 14.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains items 15, 16.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains items 17, 18.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 19.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains items 22, 24, 27, 30.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 33.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 36.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 37.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 38.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 39.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 40.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 42.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 43.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 44.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 47.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 49.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 51.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 59.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 60.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.

Table with 7 columns: Item, Código BR, Qtd, Unid. Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains item 64.



**Prefeitura Municipal de Marmeleiro**

55	390513	5	Unidade	<b>Resina charisma B1.</b> Resina composta, tipo: fotopolimerizável, tamanho partícula: microhíbrida, aspecto físico: pastosa. Observação: micro híbrida a base de microglaras radiopaca fotopolimerizável. Composta por: vidro bário alumínio fluoretado (0,02-2um), Dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07um), tamanho médio de partículas: 0,7 um. <b>Seringa 4g</b>	Kulzer	33,81	169,05
56	390513	2	Unidade	<b>Resina charisma OA2.</b> Resina composta, tipo: fotopolimerizável, tamanho partícula: microhíbrida, aspecto físico: pastosa. Observação: micro híbrida a base de microglaras radiopaca fotopolimerizável. Composta por: vidro bário alumínio fluoretado (0,02-2um), Dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07um), tamanho médio de partículas: 0,7 um. <b>Seringa 4g</b>	Kulzer	35,99	71,98
57	390513	2	Unidade	<b>Resina charisma OA3.</b> Resina composta, tipo: fotopolimerizável, tamanho partícula: microhíbrida, aspecto físico: pastosa. Observação: micro híbrida a base de microglaras radiopaca fotopolimerizável. Composta por: vidro bário alumínio fluoretado (0,02-2um), Dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07um), tamanho médio de partículas: 0,7 um. <b>Seringa 4g</b>	Kulzer	35,57	71,14
<b>Valor Total Estimado</b>							<b>2.241,19</b>

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 13 de maio de 2025.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 14 de maio de 2024.  
Marmeleiro, 14 de maio de 2024.  
**Paulo Jair Pilati**  
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
FORNECEDOR: DOUGLAS POSSAN LTDA  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços com caminhão munck, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtd	Unid. Medida	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	570	Horas	Serviço de caminhão munck, com lança mínima de 21 metros, alcance do braço do munck, e com suporte de peso no mínimo de 10.900 kg no pé (deslocamento até o local do serviço, por conta do proponente). Incluindo Motorista, operador habilitado devidamente uniformizado, utilizando EPI obrigatórios, com todo insumo necessário para seu pleno funcionamento, inclusive todos os custos diretos e indiretos.	144,90	82.593,00
<b>Valor Total Estimado</b>					<b>82.593,00</b>

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 14 de maio de 2025.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 15 de maio de 2024.  
Marmeleiro, 15 de maio de 2024.  
**Paulo Jair Pilati**  
Prefeito de Marmeleiro

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024**  
Fundamentado no inciso VIII do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, ADJUDICO e HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 006/2024, nos termos da documentação acostada ao Processo Administrativo Eletrônico nº 744/2024 - Cid. Verificador: 4C3WJZZ9.

**OBJETO:** Contratação de empresa para o fornecimento de materiais hospitalares, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde.  
**Empresas vencedoras e Itens:**  
A empresa HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.472.743/0001-49, vencedora no Item 01 - R\$ 3,90, perfazendo o valor total de R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).  
A empresa INOVACOES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.138.304/0001-06, vencedora no Item 02 - R\$ 4,77, perfazendo o valor total de R\$ 9.540,00 (nove mil e quinhentos e quarenta reais).  
A empresa INSPIRE DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.933.805/0001-07, vencedora nos Itens 03 - R\$ 5,93 e 04 - R\$ 7,54, perfazendo o valor total de R\$ 3.287,00 (três mil e duzentos e oitenta e sete reais).  
A empresa CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.328.535/0001-59, vencedora no Item 05 - R\$ 7,79, perfazendo o valor total de R\$ 3.895,00 (três mil e oitocentos e noventa e cinco reais).

Marmeleiro, 15 de maio de 2024.  
**Paulo Jair Pilati**  
Prefeito

**STG SEGUROS S.A**

**DECLARAÇÃO DE PROPÓSITO**  
(Resolução CNSP 330, de 2015)

As **peças físicas** abaixo assinadas, na condição de **acionistas**, por intermédio do presente instrumento:

**D E C L A R A M**

- Sua intenção de constituir sociedade com as características abaixo especificadas: Participar do controle societário de STG SEGUROS S.A. – SEGURADORA (em constituição), em decorrência do acordo de acionistas a qual passará a funcionar com as características abaixo especificadas, negócio cuja concretização depende da aprovação da Susep.
- E a inexistência de restrições que possam afetar a sua reputação, conforme inciso VIII do artigo 5º do Anexo I da Resolução CNSP 330, de 2015; e
- ESCLARECE(M) que, nos termos da regulamentação em vigor, eventuais impugnações à presente declaração deverão ser comunicadas diretamente a Superintendência de Seguros Privados – Susep, na Avenida Presidente Vargas 730, 9º andar – Rio de Janeiro, no prazo máximo de quinze dias, contados da data desta publicação, por meio de documento em que os autores estejam devidamente identificados, acompanhado da documentação comprobatória, observado que os declarantes poderão, na forma da legislação em vigor, ter direito a vista do respectivo processo.

Denominação social: **STG Seguros S/A**  
Local e sede: **Rua Doutor Eli Volpato, 680**  
**Bairro Chapada – CEP 83.707-746**  
**Araucária – PR**  
Capital inicial: **R\$ 1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil reais)**

Composição societária: A **STG Seguros S/A** (em constituição) terá como acionista pessoa física **Rodrigo Stang**, brasileiro, casado, empresário inscrito no CPF sob nº 091.813.209-65, domiciliado na Rua Minas Gerais, nº 1038, apto 202, Centro, em Francisco Beltrão – PR, cep: 85601-060, com 1% de participação societária, e **José Henrique Ballmann Stang**, brasileiro, divorciado, empresário inscrito no CPF sob nº 048.906.139-78, domiciliado na Avenida Iguaçu, nº 626, Centro, em Nova Esperança do Sudoeste – PR, cep: 85635-000, com 1% de participação societária. Como acionista pessoa jurídica a **R.J. Participações Societárias LTDA**, holding com sede na Rua Benjamin Dagnoni, nº 1300, Sala 08, Bairro Rio do Meio, na cidade de Itajaí – SC, CEP 88.316-100, inscrita no CNPJ sob nº 30.522.889/0001-38, registrada na Junta Comercial de Santa Catarina sob nº 42205752530 em 21/05/2018 com 98% de participação societária, representada por seu sócio administrador Rodrigo Stang, já qualificado nesta declaração.

Objeto social: A Sociedade tem por objeto realizar operações de seguros de danos em qualquer das suas modalidades, nos termos da legislação em vigor.

Araucária – PR, 14 de maio de 2024.  
Documento assinado digitalmente  
**RODRIGO STANG**  
Data: 13/05/2024 16:50:51 -0300  
Verifique em <https://validar.ri.gov.br>  
**RODRIGO STANG**

Araucária – PR, 14 de maio de 2024.  
Documento assinado digitalmente  
**JOSE HENRIQUE BALLMANN STANG**  
Data: 14/05/2024 09:14:27 -0300  
Verifique em <https://validar.ri.gov.br>  
**JOSE HENRIQUE BALLMANN STANG**

**Câmara Municipal de Pato Branco**

**CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO - ESTADO DO PARANÁ**  
Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20/2023

Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO, CNPJ/MF: 76.898.196/0001-45 e EDITORA JORNAL DE BELTRAO SA, CNPJ/MF: 95.420.188/0001-33. Objeto: Fica acrescido 25% (vinte e cinco por cento) ao valor total do Contrato nº 20/2023, cujo objeto é a prestação de serviço de publicação em diário impresso dos atos oficiais e institucionais da Câmara Municipal de Pato Branco, perfazendo um total de R\$ 7.125,00 (sete mil, cento e vinte e cinco reais), relativos ao acréscimo de 1.250 cm/col, ao valor unitário de R\$ 5,70 (cinco reais e setenta centavos). Dotação: 136/3.3.90.39.90.00.00 - serviços de publicidade legal. Origem do Contrato: Dispensa de Licitação nº 28/2023, conforme justificativas constantes do Processo de Contratação nº 51/2023. Local, data e assinatura: Pato Branco, 15 de maio de 2024. Eduardo Albani Dala Costa - Contratante e Ivo Antonio Pegoraro - Contratada.

**Prefeitura Municipal de Mangueirinha**

**AVISO DE RETIFICAÇÃO**

RETIFICA-SE o AVISO de Pregão Eletrônico nº 006/2024 - PMM, publicado nos Jornais dia 30/04/2024 DIOEMS- Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná, página nº44, edição nº 3100, Jornal de BELTRÃO, pagina 6A edição 7945.

OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura fornecimento de recargas de oxigênio medicinal em cilindros, cilindros de oxigênio medicinal e válvulas para cilindros, visando atender as necessidades e demanda da secretaria Municipal de Saúde.

RETIFICAÇÃO EFETUADA:  
ITENS RETIFICADOS:  
1 2. DATA E HORA DA ABERTURA: ALTERADO  
1.3 INÍCIO DO RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: ALTERADO  
1.4. FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ALTERADO  
1.1- DESCRIÇÃO DOS ITENS: ALTERADO  
NOVA DATA DE ABERTURA: 06 de junho de 2024 às 08h00min.  
NOVA DATA DO INÍCIO DO RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: 16 DE MAIO DE 2024 ÀS 09H00MIN  
NOVA DATA DO FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 06 DE JUNHO DE 2024 ÀS 07H30MIN  
Mangueirinha, 15 de maio de 2024.  
Publique-se  
Setor de Licitação

**AVISO DE LICITAÇÃO**

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 – PMM  
OBJETO: Contratação de empresa distribuidora, administradora, ou do comércio varejista de combustíveis, para fornecimento de combustível (gasolina, etanol e óleo diesel).  
DATA E HORA DA ABERTURA: 29 DE MAIO DE 2024 ÀS 08H00MIN;  
INÍCIO DO RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: 15 DE MAIO DE 2024 ÀS 08H00MIN;  
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br) -[www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser retirados gratuitamente, em mídia digital, junto a Divisão de Licitações, na Prefeitura Municipal de Mangueirinha, no horário de expediente, na Praça Francisco Assis Reis, 1060, Centro, em Mangueirinha - PR, ou pelo site: [www.mangueirinha.pr.gov.br](http://www.mangueirinha.pr.gov.br) - “LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br) - [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br). Para retirada do edital e seus anexos em mídia digital, os interessados deverão apresentar cd ou pen-drive. Demais informações, pelos telefones: (46) 3243-8004, e-mail: [licitacao@mangueirinha.pr.gov.br](mailto:licitacao@mangueirinha.pr.gov.br).  
Mangueirinha/PR, 14 de maio de 2024.  
Publique-se  
Daiane de Mello Moraes - Pregoeira

**AVISO DE RETIFICAÇÃO**

RETIFICA-SE o AVISO de Pregão Eletrônico nº 010/2024 - PMM, publicado NO JORNAL DIOE dia 07/05/2024 edição nº 11644, página 10. OBJETO: RETROESCAVADEIRA 4X4. RETIFICAÇÃO EFETUADA:  
ITENS RETIFICADOS:  
1 2. DATA E HORA DA ABERTURA: ALTERADO  
NOVA DATA DE ABERTURA: 29 de maio de 2024 às 14h00min.  
Mangueirinha, 14 de maio de 2024.  
Publique-se  
Setor de Licitação

**HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito Municipal, Elídio Zimerman de Moraes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 14.133/2021, a vista do Termo de Adjudicação exarado pela Pregoeira, resolve HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 003/2024 - PMM, que tem por objeto: Ata de Registro de Preços para futura aquisição de nitrogênio líquido, sêmen bovino e materiais de inseminação artificial, para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente desta municipalidade, as empresas proponentes vencedoras: VT REPRESENTAÇÃO GENÉTICA LTDA, foi vencedora dos lotes 01 e 08 com o valor global de R\$ 51.040,00 (cinquenta e um mil e quarenta reais), ASSISPEC – ASSISTENCIA PECUARIA, foi vencedora do lote 02 com o valor global de R\$ 6.000,00 (seis mil reais), P.F MEOTTI LICITACOES LTDA, foi vencedora do lote 03 com o valor global de R\$ 21.528,00 (vinte e um mil, quinhentos e vinte e oito reais), 50.381.955 ANA ALVES

RODRIGUES, foi vencedora dos lotes 04, 05 e 06 com o valor global de R\$ 4.481,95 (quatro mil, quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e cinco centavos), NITROSEMEN PRODUTOS, foi vencedora do lote 07 com o valor global de R\$ 18.000,00 ( dezoito mil reais).  
Mangueirinha, 13 de maio de 2024  
**ELÍDIO ZIMERMAN DE MORAES**  
Prefeito Municipal

**Prefeitura de Itapejara D’Oeste**

**MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE - PR**  
Extrato Contrato Nº 3849/2024

Contratante: Município de Itapejara D’Oeste – PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.995.430/0001 – 52.  
Contratado: FM Peças e Máquinas Ltda – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.233.242/0001 – 30.  
Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de trator para corte de grama a ser utilizado para manutenção de espaços públicos pertencentes a Administração Municipal de Itapejara D’Oeste - PR, conforme objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 90005/2024.  
Valor do Contrato: R\$ 79.799,00 (Setenta e nove mil, setecentos e noventa e nove reais)  
Vigência: 12 (doze) meses.  
Data do Contrato: 15 (quinze) de Maio de 2024.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3566/2023, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE E A EMPRESA Leandro da Silva de Lima – Elétrica – Me CNPJ/MF sob o nº 26.826.790/0001 – 52. Objeto: serviços de manutenção e reparos na Iluminação Pública Municipal bem como realizar serviços de instalação de iluminação em feiras, eventos e festividades organizadas pela Administração Municipal, conforme objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 014/2023, fica alterado o prazo de vigência contratual, prorrogando em mais 12 (doze) meses, passando de 22 (vinte e dois) de maio de 2024, para 22 (vinte e dois) de maio de 2025, conforme justificativa do Executivo Municipal e parecer jurídico, tudo de acordo com o Art. 57 e 65 da Lei nº 8.666/93. Itapejara D’Oeste, 08 (oito) de maio de 2024.

**Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos**

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA  
AUDIÊNCIA PÚBLICA DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS (LRF)  
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições Legais, Resolve, CONVOCAR a população para a Audiência Pública a ser realizada no dia 24 de maio de 2024, a partir das 16h30min, na sala de Sessões do Poder Legislativo Municipal, para demonstração e Avaliação das Metas Fiscais, relativo ao 1º Quadrimestre do ano de 2024, em atendimento ao Art. 9º, § 4º da Lei Complementar 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).  
Registre-se e publique-se  
Luis Carlos Turatto - Prefeito

**Prefeitura Municipal de Nova Prata**

AVISO DE LICITAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2024  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.  
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição e instalação de caçamba basculante standard em caminhões da frota municipal, atendendo as necessidades da Secretaria de Viação e Obras do Município de Nova Prata do Iguaçu - PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas.  
DATA DA REALIZAÇÃO: 29/05/2024.  
HORÁRIO DE INÍCIO DA DISPUTA: 08:30 horas.  
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).  
LOCAL: Prefeitura do Município de Nova Prata do Iguaçu – Paraná.  
[www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Todas as informações pertinentes ao presente edital, inclusive as características quanto ao objeto licitado, estarão à disposição dos interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Prata do Iguaçu, ou pelo site [www.npi.pr.gov.br](http://www.npi.pr.gov.br), ou pelo fone (46) 3545-8000, em dias úteis, nos horários das 08:00 as 12:00 horas e das 13:30 as 17:30 horas.  
Nova Prata do Iguaçu - Pr, 15 de maio de 2024.  
**SERGIO FAUST**  
Prefeito Municipal





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1716- 11 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

**DATA E HORÁRIO DA FASE DE LANCES:** Dia 23 de maio de 2024 com início às 08h30min até às 14h30min.

*Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).*

**LOCAL:** [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br) "Acesso Identificado no link - licitações".

O Aviso de Contratação Direta e seus Anexos poderão ser obtidos através da Internet pelos endereços eletrônicos:

[www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br), [www.marmeleiro.pr.gov.br](http://www.marmeleiro.pr.gov.br) e [www.pncp.gov.br](http://www.pncp.gov.br).

**INFORMAÇÕES:** (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105.

Marmeleiro, 15 de maio de 2024.

**Paulo Jair Pilati**

**Prefeito**

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE BEM IMÓVEL Nº 034/2024 (Inexigibilidade de Licitação Nº 005/2024 – PMM)

**LOCATÁRIO:** MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

**LOCADORA:** MITRA DIOCESANA DE PALMAS

**OBJETO:** Locação de espaço físico, para dar atendimento a realização do Curso de Auxiliar de Cozinha, uma parceria entre o SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC/PR e o Município de Marmeleiro, atendendo as necessidades do Departamento de Assistência Social.

**VALOR TOTAL:** R\$ 4.132,80 (quatro mil e cento e trinta e dois reais e oitenta centavos).

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** O prazo de vigência do Contrato será pelo período de 80 (oitenta) dias, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 01 de agosto de 2024

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 13 de maio de 2024.

**FORO:** Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 13 de maio de 2024.

**Paulo Jair Pilati**

**Prefeito de Marmeleiro**

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 – PMM PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 634/2024

**CÓD. VERIFICADOR:** 6D8T0REA

**TIPO:** Menor preço por lote/grupo.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 008/2024 – PMM.

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de monitoramento eletrônico (sistema de alarme) e câmeras de segurança nos imóveis sob responsabilidade dos Departamentos solicitantes.

**Empresa vencedora e lote/grupo:**

A empresa MARMELEIRO MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.619.017/0001-45, vencedora no LOTE/GRUPO 01 – Itens 01 – R\$ 197,00, 02 – R\$ 209,00, 03 – R\$ 197,00, 04 – R\$ 197,00, 05 – R\$ 214,00, 06 – R\$ 197,00, 07 – R\$ 229,00, 08 – R\$ 209,00, 09 – R\$ 229,00, 10 – R\$197,00, 11 – R\$ 229,00, 12 – R\$ 299,00, 13 – R\$ 279,00, 14 – R\$ 279,00, 15 – R\$197,00, 16 – R\$ 197,00, 17 – R\$ 197,00, 18 – R\$ 197,00, 19 – R\$ 279,00, 20 – R\$ 197,00, 21 – R\$ 229,00, 22 – R\$ 197,00, 23 – R\$ 197,00, 24 – R\$ 229,00, 25 – R\$229,00, 26 – R\$ 229,00, 27 – R\$ 229,00, 28 – R\$ 279,00, 29 – R\$ 229,00, 30 – R\$197,00, 31 – R\$ 197,00, 32 – R\$ 279,00, 33 – R\$ 279,00 e 34 – R\$ 279,00; perfazendo o valor total de R\$ 92.436,00 (noventa e dois mil e quatrocentos e trinta e seis reais).

Marmeleiro, 15 de maio de 2024.

**Paulo Jair Pilati**

**Prefeito**

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

**FORNECEDOR:** DENTAL OPEN – COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material odontológico, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:







# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1716- 11 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
04	297696	6	Caixa	<b>Anestésico local injetável com vaso constritor (ARTICAÍNA).</b> Tubete contendo 1,8 ml de cloridrato de Articaina 4% (40 mg/ml) em associação com epinefrina (equivalente a 1:200.000). <b>Caixa com 50 tubetes.</b>	Articaine DFL	158,39	950,34
23	436843	20	Kit	<b>Cimento de ionômero de vidro:</b> Tipo: restaurador, alta viscosidade, ativação: <b>autopolimerizável</b> , aspecto físico: pó+líquido, apresentação: conjunto completo. Observação: cimento a base de ionômero de vidro de presa química, para restauração dental apresentado na forma de pó que deve ser misturado ao ácido poliacrílico; Composição: - 1 frasco de cimento em pó com 10g; - 1 frasco de líquido com 8g; - 1 dosador de pó; - 1 bloco de espatulação.	SS White	22,09	441,80
25	341174	6	Frasco	<b>Clorexidina digluconato</b> , concentração: 0,12%, forma farmacêutica: colutório. Para buchecho. <b>Frasco de 1 litro</b>	Reymer	18,25	109,50
34		15.000	Unidade	<b>Escova dental para bebe.</b> Material da cerdas: sintético. Material do cabo: plástico. Aplicação: infantil. Características adicionais: cantos arredondados, cerdas macias, com mínimo de 4 fileiras e 26 tufos. Em polipropileno atóxico, com capinha de proteção para as cerdas.	Medfio	0,61	9.150,00
45	404562	6	Kit	<b>Hidróxido de cálcio.</b> Tipo: cimento base + catalizador. Apresentação: conjunto completo, sistema pasta-pasta. Alto endurecível e rígido. Para uso odontológico. Kit com 1 tubo de pasta base de 13g + 1 tubo de pasta catalizadora de 11g + 1 bloco de mistura.	Maquira	22,67	136,02
58		20	Unidade	<b>Resina Flow.</b> Fácil aplicação e baixa viscosidade: permite preencher cavidades com elevada rugosidade e de difícil acesso, como as em forma de túnel. Alto teor de carga: 72% com tamanho de partículas de 0,05 a 5µ. Marca de referência: Opallis FGM. <b>Seringa 2G.</b>	Maquira	13,20	264,00
61	406295	5	Pacote	<b>Sugador endodôntico descartável.</b> Tubo confeccionado em PVC, transparente e atóxico. Arame em aço especial, desenvolvido para fixação na posição desejada pelo profissional. Ponteira confeccionada em PVC macio, atóxico, colorido. <b>Pacote com 20 unidades.</b> Marca de referência: SS plus	SS Plus	14,93	74,65
66	428166	2	Frasco	<b>Verniz Fluoretado.</b> Verniz com flúor, contendo 5% de fluoreto de sódio (equivalente a 2,26% de flúor) em uma base adesiva de resinas naturais. Marca de referência: Fluorniz. <b>Frasco 10ml</b>	SS White	22,00	44,00
<b>Valor Total Estimado</b>							<b>11.170,31</b>

**VIGÊNCIA:** A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 13 de maio de 2025.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 14 de maio de 2024.

Marmeleiro, 14 de maio de 2024.

**Paulo Jair Pilati**

**Prefeito de Marmeleiro**



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1716- 11 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

**FORNECEDOR:** MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material odontológico, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	391133	15	Frasco	<b>Adesivo dental tipo fotopolimerizavel.</b> Componentes: adesivo+primer. Observação: com carga manimétrica de 5nm, primer e adesivo em frasco único. Indicado para resina fotopolimerizavel e cimentação de restaurações indiretas. Frasco com vedação altamente confiável, que previna vazamentos, com bico econômico que evite desperdício. Composição: bisgma, hema, diuretano, dimetadrilato copolímeros do ácido polialcenoico, canforoquinona, água e etanol, glicerol 1.3 dimetacrilato, 10% em peso de cilica coloidal com 5% nanômetro. <b>Frasco 5 ml.</b>	Biodinamica	12,50	187,50
02	442145	20	Caixa	<b>Agulha odontológica.</b> Material: aço inoxidável siliconizado. Aplicação: gengival, anestesia. Dimensão 30g <b>curta.</b> Tipo da ponta: Com bisel trifacetado. Tipo de conexão: conector para seringa carpule. Tipo de uso: estéril, descartável. Apresentação: com protetor plástico e lacre. <b>Caixa com 100 unidades.</b>	Descarpack	22,99	459,80
05	269851	30	Caixa	<b>Anestésico local injetável com vasoconstritor (LIDOCAÍNA):</b> cloridrato de lidocaína 2 % <b>com epinefrina.</b> Tubete com 1,8ml cada. Cada mL da solução injetável de 1:100.000 contém: Cloridrato de Lidocaína 20,0 mg, Epinefrina base 10,0 µg, Excipientes q.s.p 1,0 mL. Excipientes: Bissulfito de Sódio, Cloreto de Sódio e Água para Injeção. Sugestão de marca: Alphacaína DFL. <b>Caixa com 50 tubetes.</b>	DLA	85,26	2.557,80
08	410559	10	Caixa	<b>Aplicador odontológico,</b> tipo haste: dobrável, tipo uso: descartável, material: plástico, características adicionais: pontas fibras não absorventes, tipo ponta: regular. <b>Caixa com 100 unidades</b>	3R / Microdont	8,04	80,40
09	440155	5	Unidade	<b>Bandeja,</b> material: aço inoxidável, tipo: lisa, dimensões: cerca de 20 x 15 x 1 cm, esterilidade: esterilizável	Aconox	24,61	123,05
11	403436	20	Unidade	<b>Broca Carbide</b> para baixa rotação nº 2	E.H / Kavo Kerr	6,00	120,00
12	436293	30	Unidade	<b>Broca Carbide</b> para baixa rotação nº 8	E.H / Kavo Kerr	6,00	180,00
13	402948	50	Unidade	<b>Broca com pontas diamantadas 1015.</b> Broca de alta rotação. Material: aço inoxidável, diamantada. Formato: esférica. Tipo da haste: regular. Tipo do corte: corte médio. <b>Numeração americana: 1015</b>	3R / Microdont	2,21	110,50
14	402949	50	Unidade	<b>Broca com pontas diamantadas 1016.</b> Broca de alta rotação. Material: aço inoxidável, diamantada. Formato: esférica. Tipo da haste: regular. Tipo do corte: corte médio. <b>Numeração americana: 1016</b>	3R / Microdont	2,21	110,50



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1716- 11 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

15	403153	50	Unidade	<b>Broca com pontas diamantadas 3168 FF.</b> Broca de alta rotação. Material: aço inoxidável, diamantada. Formato: Pera. Tipo da haste: regular. Tipo do corte: extra fino. <b>Numeração americana: 3168 FF</b>	3R / Microdont	2,20	110,00
16	403154	70	Unidade	<b>Broca com pontas diamantadas 3195 F.</b> Broca de alta rotação. Material: aço inoxidável, diamantada. Formato: Cônica. Tipo da haste: regular. Tipo do corte: fino. Característica adicional: topo em chama. <b>Numeração americana: 3195 F</b>	3R / Microdont	2,20	154,00
17	403372	10	Unidade	<b>Broca com pontas diamantadas haste longa 1012.</b> Broca de alta rotação. Material: aço inoxidável, diamantada. Formato: esférica. Tipo da haste: longa. Tipo do corte: cirúrgico. <b>Numeração americana: 1012</b>	3R / Microdont	2,20	22,00
18	403373	20	Unidade	<b>Broca com pontas diamantadas haste longa 1014.</b> Broca de alta rotação. Material: aço inoxidável, diamantada. Formato: esférica. Tipo da haste: longa. Tipo do corte: cirúrgico. <b>Numeração americana: 1014</b>	3R / Microdont	2,20	44,00
19	403374	20	Unidade	<b>Broca com pontas diamantadas haste longa 1016.</b> Broca de alta rotação. Material: aço inoxidável, diamantada. Formato: esférica. Tipo da haste: longa. Tipo do corte: cirúrgico. <b>Numeração americana: 1016</b>	3R / Microdont	2,20	44,00
22	406250	10	Kit	<b>Cimento de ionômero de vidro:</b> Tipo fotopolimerizável para restaurações de dentes permanentes e decíduos. Material monocomponente pronto para uso, aspecto físico pó + líquido, constando externamente informações de marca, procedência, fabricação e validade. Prazo de validade mínimo 75% do prazo total de validade do produto na data de entrega, <b>kit com 10g de pó + 6 ml de líquido.</b>	Biodinamica	76,06	760,60
24	404546	5	Unidade	<b>Cimento provisório (coltosol):</b> cimento odontológico, tipo: obturador provisório, características adicional: sem flúor, aspecto físico: pasta única. Composição: óxido de zinco; sulfato de zinco-hidratado, sulfato de cálcio hemidratado, diatmacea de terra, dibutil ftalato, copolímero, cloreto de polivinila, aroma de hortelã. <b>20g</b>	Allplan	7,25	36,25
27	391582	50	Pacote	<b>Condicionador dental.</b> Tipo: ácido fosfórico, concentração: 37%, aspecto físico: gel. <b>Pacote com 3 unidades</b>	Impla	3,15	157,50
30	338641	15	Pacote	<b>Cunhas de madeira:</b> Composição: madeira e corantes reativos atóxicos. Produzidas com madeira especial; Geometria simétrica e ângulos agudos; Possuem rebaixo na extremidade, que facilita o manuseio com a pinça; Sem farpas, tingidas com pigmentos atóxicos; Absorve bem a umidade da boca; Não solta tinta; Tamanhos das cunhas: Natural: 1; Verde: 2; Vermelho: 3; Amarelo: 4; Não necessitam de recortes ou ajustes, pois seu formato agudo facilita sua introdução na ameia e garante a fixação das matrizes, proporcionando restaurações livres de excesso subgengival e com perfeito contorno. <b>Pacote</b>	TDV	6,58	98,70



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1716- 11 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

				com 100 unidades. Marca de referência: TDV - Septodont			
33	404895	100	Unidade	<b>Escova de Robinson.</b> Tipo da ponta: taça. Uso: contra ângulo. Cor: preta. Observação: tipo pincel com haste dourada	3R / Microdont	0,97	97,00
36	417242	2	Caixa	<b>Esponja hemostática.</b> Material: esponja de gelatina liofilizada. Estéril. Características adicionais: cubo de 1cm. Embaladas individualmente em blistes. <b>Caixa com 10 unidades.</b>	Maquira	42,89	85,78
37	456129	15	Caixa	<b>Fio de sutura.</b> Material: nylon monofilamento, tipo fio:4-0, cor: preto, comprimento:45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 1/2 círculo cortante, comprimento agulha: 1,5 cm, esterilidade: estéril. <b>Caixa com 24.</b>	Medix	33,47	502,05
38	246635	40	Unidade	<b>Fio dental:</b> rolo 100 metros, encerado: não desfia. Sabor: menta.	Predent	2,40	96,00
39		3	Unidade	<b>Fio retrator número N.º 00:</b> Fio para afastamento gengival. Feito de 100% algodão entrelaçado em milhares de laços minúsculos que formam longas cadeias entrelaçadas. Marca de referência: Ultradent.	Biodinamica	14,57	43,71
40		3	Unidade	<b>Fio retrator número N.º 000:</b> Fio para afastamento gengival. Feito de 100% algodão entrelaçado em milhares de laços minúsculos que formam longas cadeias entrelaçadas. Marca de referência: Ultradent.	Biodinamica	14,57	43,71
42	374821	6	Frasco	<b>Formocresol.</b> Composição: formaldeído + ortocresol, concentração:19% + 35% aproximadamente, veículo: em solução glicerinada. <b>Frasco de 10 ml</b>	Biodinamica	10,08	60,48
43		3	Unidade	<b>Fotopolimerizador.</b> Polimerizador de resinas compostas através da luz com comprimento de onda específico emitido por LED de alta energia. Fotopolimerizador sem fio com bateria de lítio, luz azul fria, sem aquecimento dental e da resina.	3R / Microdont	333,85	1.001,55
44	366501	3	Frasco	<b>Hidróxido de cálcio.</b> Aspecto físico: pó ou cristal fino branco, fórmula química: ca(oh)2, peso molecular:74,09 g/mol, grau de pureza: pureza mínima de 95%, característica adicional: reagente p.a., número de referência química: cas 1305-62-0. <b>Frasco com 10g.</b>	Biodinamica	4,16	12,48
47	406145	30	Unidade	<b>Matriz de aço:</b> Matriz odontológica, material: aço inoxidável, formato: fita, apresentação: rolo 50cm, largura: 5mm, tipo uso: descartável.	Impla	1,26	37,80
49	417702	15	Bisnaga	<b>Pasta profilática:</b> composição básica: pedra pomes, composição: lauril sulfato de sódio, características adicionais: com flúor. <b>Bisnaga de 90g.</b>	Allplan	4,02	60,30
51	407077	10	Unidade	<b>Pontas para ultrassom:</b> Pontas para aparelho de ultrassom Sonic Prime Ecel. Ponteira ultrassom odontológico, material: aço inoxidável, modelo: ponta lisa c/ refrigeração, aplicação: raspagem / remoção de tártaro, compatibilidade: encaixe específico, características adicionais: p/ região supragengival	Impla	62,13	621,30



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1716- 11 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

59	390778	3	Caixa	<b>Selante:</b> Tipo: para fôssulas e fissuras, característica adicional: fotopolimerizável, componentes: com ácido, componente adicional: flúor. Contendo 50% de cargas inorgânicas com liberação de flúor. Apresentação: kit matizado com 5 seringas de selador com 2g cada.	Maquira	70,29	210,87
60	413354	6	Unidade	<b>Seringa:</b> Material: aço inoxidável, tipo uso: autoclavável, capacidade:1,80 ml, características adicionais: retrocarga, tipo: carpule, aplicação: refluxo tradicional	Impla	40,25	241,50
64	423570	2	Caixa	<b>Tira abrasiva poliéster</b> – uso odontológico, material: poliéster + óxido de alumínio, tipo centro, centro neutro, comprimento: cerca de 170mm, largura: cerca de 4 mm, abrasiva de granulação grossa (cinza) e granulação média (branca). Tipo uso: descartável. <b>Caixa com 150 unidades.</b>	Impla	7,83	15,66
<b>Valor Total Estimado</b>							<b>8.486,79</b>

**VIGÊNCIA:** A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 13 de maio de 2025.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 14 de maio de 2024.

Marmeleiro, 14 de maio de 2024.

**Paulo Jair Pilati**

**Prefeito de Marmeleiro**

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

**FORNECEDOR:** JULIANO DE COSTA LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material odontológico, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
03	407961	250	Pacote	<b>Algodão em rolete</b> , tipo: hidrófilo, material: alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade: não estéril. Observação: composição 100% algodão super absorvente, isento de amido, cloro e impurezas, com peso mínimo de 32g e dimensões de 10 a 11mm de diâmetro por 4cm de comprimento. <b>Pacote com 100 unidades.</b>	SS Plus	2,45	612,50
10	271052	10	Caixa	<b>Bicarbonato de sódio.</b> Carbonato hidrogenado de sódio, anidrido silícico coloidal alimentício, aromatizado. <b>Caixa com 24 sachês</b>	Maquira	53,63	536,30
21	425821	3	Frasco	<b>Cariostático</b> , componentes: ácido fluorídrico, nitrato de prata, componente 2: hidróxido de amônia, aspecto físico: líquido. <b>Frasco de 5ml</b>	Iodontosul	19,68	59,04
26	269880	20	Frasco	<b>Clorexidina digluconato</b> , dosagem: 2%. Aplicação: solução tópica, Sugestão de marca: Biodinamica. <b>Frasco de 100ml.</b>	Maquira	9,98	199,60
28	241443	250	Unidade	<b>Creme dental</b> com flúor ativo de 1100 bpms. Sabor: tutti-frutti. Tipo: infantil. <b>Bisnaga 50g</b>	Ice Fresh	2,42	605,00
31	438119	20	Pacote	<b>Disco de lixa abrasivo.</b> Discos flexíveis para acabamento e polimento de restaurações; granulação grossa, no tamanho 8/12 mm de	FGM	52,65	1.053,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1716- 11 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

				diâmetro. Sistema de encaixe rápido. Acompanha mandril. <b>Pacote com 26 unidades</b>			
41	428103	20	Frasco	<b>Fluoreto de sódio.</b> Concentração: 2%. Forma Farmacêutica: gel tixotrópico. Características adicionais: neutro. <b>Frasco 200 ml</b>	Lysanda	4,66	93,20
62	406292	200	Pacote	<b>Sugador,</b> material: pvc, tipo: saliva, características adicionais: c/ arame, apresentação: <b>pacote c/ 40 unidades,</b> tipo uso: estéril, descartável	WA	7,56	1.512,00
63		2	Frasco	<b>Teste de vitalidade Endo Ice.</b> Solução de spray para vitalidade da polpa. Possui agente de resfriamento -50 graus C. <b>Frasco de 200 ml.</b>	Iodontosul	32,38	64,76
65		10	Unidade	<b>Vaselina sólida:</b> indicado como emoliente, no tratamento de rachaduras da pele, como umectante e na odontologia, isola a resina acrílica de tecidos bucais. <b>Pote com 35g.</b>	Lysanda	5,32	53,20
<b>Valor Total Estimado</b>							<b>4.788,60</b>

**VIGÊNCIA:** A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 13 de maio de 2025.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 14 de maio de 2024.

Marmeleiro, 14 de maio de 2024.

**Paulo Jair Pilati**

**Prefeito de Marmeleiro**

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

**FORNECEDOR:** DENTAL UNIVERSO LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material odontológico, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
48		10	Kit	<b>Mini Kit de Ponta para Polimento de Resina:</b> Ultra-Gloss CA. Kit com 3 polidores universais nos formatos chama, taça e disco, para acabamento inicial e regularização em diversos materiais como metal, cerâmica, resina-foto, amálgama e remoção de resina residual sobre o esmalte, após a retirada dos braquetes. Dupla camada de silicone e jateamento de carbeto de silício; Granulação média. Marca de referência: American Burs.	American Burs	50,90	509,00
52	390513	20	Unidade	<b>Resina charisma A2.</b> Resina composta, tipo: fotopolimerizável, tamanho partículas: microhíbrida, aspecto físico: pastosa. Observação: micro híbrida a base de microglas radiopaca fotopolimerizável. Composta por: vidro bário alumínio fluoretado (0,02-2um), Dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07um), tamanho médio de partículas: 0,7 um. <b>Seringa 4g</b>	Kulzer	33,81	676,20
53	390513	2	Unidade	<b>Resina charisma A3,5.</b> Resina composta, tipo: fotopolimerizável, tamanho partículas: microhíbrida, aspecto físico: pastosa. Observação: micro híbrida a base de microglas radiopaca fotopolimerizável. Composta por: vidro bário alumínio fluoretado (0,02-2um), Dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07um), tamanho médio de partículas: 0,7 um. <b>Seringa 4g</b>	Kulzer	33,81	67,62



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1716- 11 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

54	390513	20	Unidade	<b>Resina charisma A3.</b> Resina composta, tipo: fotopolimerizável, tamanho partículas: microhíbrida, aspecto físico: pastosa. Observação: micro híbrida a base de microglas radiopaca fotopolimerizável. Composta por: vidro bário alumínio fluoretado (0,02-2um), Dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07um), tamanho médio de partículas: 0,7 um. <b>Seringa 4g</b>	Kulzer	33,81	676,20
55	390513	5	Unidade	<b>Resina charisma B1.</b> Resina composta, tipo: fotopolimerizável, tamanho partículas: microhíbrida, aspecto físico: pastosa. Observação: micro híbrida a base de microglas radiopaca fotopolimerizável. Composta por: vidro bário alumínio fluoretado (0,02-2um), Dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07um), tamanho médio de partículas: 0,7 um. <b>Seringa 4g</b>	Kulzer	33,81	169,05
56	390513	2	Unidade	<b>Resina charisma OA2.</b> Resina composta, tipo: fotopolimerizável, tamanho partículas: microhíbrida, aspecto físico: pastosa. Observação: micro híbrida a base de microglas radiopaca fotopolimerizável. Composta por: vidro bário alumínio fluoretado (0,02-2um), Dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07um), tamanho médio de partículas: 0,7 um. <b>Seringa 4g</b>	Kulzer	35,99	71,98
57	390513	2	Unidade	<b>Resina charisma OA3.</b> Resina composta, tipo: fotopolimerizável, tamanho partículas: microhíbrida, aspecto físico: pastosa. Observação: micro híbrida a base de microglas radiopaca fotopolimerizável. Composta por: vidro bário alumínio fluoretado (0,02-2um), Dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07um), tamanho médio de partículas: 0,7 um. <b>Seringa 4g</b>	Kulzer	35,57	71,14
<b>Valor Total Estimado</b>							<b>2.241,19</b>

**VIGÊNCIA:** A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 13 de maio de 2025.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 14 de maio de 2024.

Marmeleiro, 14 de maio de 2024.

**Paulo Jair Pilati**

**Prefeito de Marmeleiro**

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

**FORNECEDOR:** DOUGLAS POSSAN LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços com caminhão munck, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	570	Horas	Serviço de caminhão munck, com lança mínima de 21 metros, alcance do braço do munck, e com suporte de peso no mínimo de 10.900 kg no pé (deslocamento até o local do serviço, por conta da proponente). Incluindo Motorista, operador habilitado devidamente uniformizado, utilizando EPI obrigatórios, com todo insumo necessário para seu pleno funcionamento, inclusive todos os custos diretos e indiretos.	144,90	82.593,00
<b>Valor Total Estimado</b>					<b>82.593,00</b>

**VIGÊNCIA:** A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 14 de maio de 2025.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)